

## OFFERYNNAU STATUDOL CYMRU

### 2020 Rhif 725 (Cy. 162)

## IECHYD Y CYHOEDD, CYMRU

### Rheoliadau Diogelu Iechyd (Cyfyngiadau Coronafeirws) (Rhif 2) (Cymru) 2020

*Cymeradwywyd gan Senedd Cymru*

Gwnaed	- -	am 3.40 p.m. ar 10
Gosodwyd gerbron		Gorffennaf 2020
Senedd Cymru	- -	am 6.00 p.m. ar
		Gorffennaf 2020

*Yn dod i rym yn unol â rheoliad 1(3) a (4)*

## RHEOLIADAU DIOGELU IECHYD (CYFYNGIADAU CORONAFEIRWS) (RHIF 2) (CYMRU) 2020

### RHAN 1

#### Cyflwyniad

1. Enwi, cymhwyso a dod i rym
2. Dehongli
3. Dirymu
4. Adolygu
5. Dod i ben

### RHAN 2

#### Cau busnesau a mangreoedd

6. Cau bariau a bwytai dan do etc.
7. Cau busnesau a gwasanaethau eraill
8. Cau llety gwyliau
9. Busnesau sy'n ffurfio rhan o fusnes mwy
10. Cau amlosgfeydd a chanolfannau cymunedol
11. Cau rhai llwybrau cyhoeddus a thir mynediad

### RHAN 3

Lleihau'r risg dod i gysylltiad â'r coronafeirws mewn mangreoedd agored ac wrth weithio

12. Mesurau rhesymol i leihau'r risg o ddod i gysylltiad â'r coronafeirws
13. Canllawiau ar leihau dod i gysylltiad â'r coronafeirws

## RHAN 4

## Ymgynnull gyda phobl eraill

14. Cyfyngiadau ar gynulladau
15. Eithriad ar gyfer gweithgareddau awyr agored wedi eu trefnu
16. Gofyniad i barhau i weithio gartref pan fo'n ymarferol

## RHAN 5

## Gorfodi

17. Swyddogion gorfodaeth
18. Camau gorfodi
19. Pŵer mynd i mewn
20. Troseddau a chosbau
21. Hysbysiadau cosb benodedig
22. Erlyn  
Llofnod

- 
- ATODLEN 1 Mangreoedd sy'n gwerthu bwyd a diod i'w bwyta ac i'w hyfed yn y fangre
1. (1) Bwyta, gan gynnwys bwyta ac ystafelloedd bwyta mewn clybiau...
  2. (1) Caffis, gan gynnwys ffreuturau yn y gweithle (yn ddarostyngedig...
  3. Bariau, gan gynnwys bariau mewn clybiau aelodau neu ym mangreoedd...
  4. Tafarndai.
- ATODLEN 2 Y busnesau a'r gwasanaethau y mae'n ofynnol eu cau
1. Sinemâu dan do.
  2. Theatrau.
  3. Clybiau nos.
  4. Neuaddau bingo.
  5. Neuaddau cyngerdd.
  6. Casinos.
  7. Parlyrau tylino.
  8. Salonau ewinedd a harddwch.
  9. Sefydliadau sy'n darparu gwasanaethau lliw haul, tyllu'r corff, tatŵio, electrolysis...
  10. Canolfannau sglefrio.
  11. Pyllau nofio.
  12. Stiwdios ffitrwydd dan do, campfeydd, sbaon, neu ganolfannau neu gyfleusterau...
  13. Alïau bowlïo, arcedau diddanu a mannau chwarae dan do.
  14. Amgueddfeydd, orielau a gwasanaethau archifau.
  15. Unrhyw ran o atyniad i ymwelwyr sydd o dan y...
  16. Ffeiriau pleser (boed yn yr awyr agored neu dan do)....
  17. Meysydd chwarae a champfeydd awyr agored.
  18. Tai arwerthiant (ac eithrio arwerthiannau da byw).
- ATODLEN 3 Llety gwyliau
1. Safleoedd gwyliau.

- ATODLEN 4
2. Safleoedd gwersylla.
  3. Gwestai a llety gwely a brecwast.
  4. Llety gwyliau arall (gan gynnwys fflatiau gwyliau, hostelau a thai...)
  4. Busnesau a gwasanaethau a gaiff agor yn amodol ar fesurau diogelu
  1. Unrhyw fusnes sy'n gwerthu nwyddau neu wasanaethau ar gyfer eu...
  2. Fferyllfeydd (yn cynnwys fferyllfeydd nad ydynt yn darparu cyffuriau ar...)
  3. Gorsafoedd petrol.
  4. Gwasanaethau trwsio ceir ac MOT.
  5. Busnesau tacsï neu logi cerbydau.
  6. Banciau, cymdeithasau adeiladu, undebau credyd, darparwyr benthyciadau tymor byr, clybiau...
  7. Swyddfeydd post.
  8. Trefnwyr angladdau.
  9. Golchdai a siopau glanhau dillad.
  10. Gwasanaethau deintyddol, optegwyr, gwasanaethau awdioleg, trin traed, ceiropractyddion, osteopathiaid a...
  11. Milfeddygon a siopau anifeiliaid anwes.
  12. Marchnadoedd neu arwerthiannau da byw.
  13. Cyfleusterau storio a dosbarthu, gan gynnwys mannau gollwng danfoniadau.
  14. Meysydd parcio.
  15. Toiledau cyhoeddus.
  16. Llyfrgelloedd.
  17. Asiantau eiddo neu asiantau gosod eiddo, swyddfeydd gwerthiant datblygwyr a...
  18. Delwriaethau ceir.
  19. Marchnadoedd awyr agored.
  20. Siopau betio.
  21. Canolfannau siopa ac arcedau siopa o dan do.
  22. Sinemâu awyr agored.
  23. Salonau gwallt a barbwyr.
  24. Atyniadau i ymwelwyr ....
  25. "Ffeiriau pleser.
  26. Meysydd chwarae a champfeydd awyr agored.
  27. (1) Safleoedd gwyliau. (2) Yn y paragraff hwn, ystyr "safle...
  28. Safleoedd gwersylla.
  29. Gwestai a llety gwely a brecwast.
  30. Llety gwyliau arall (gan gynnwys fflatiau gwyliau, hostelau a thai...)
- Nodyn Esboniadol

### **Newidiadau i ddeddfwriaeth:**

Mae newidiadau yn dal heb eu gwneud i Rheoliadau Diogelu Iechyd (Cyfyngiadau Coronafeirws) (Rhif 2) (Cymru) 2020. Mae unrhyw newidiadau sydd wedi cael eu gwneud yn barod gan y tîm yn ymddangos yn y cynnwys a chyfeirir atynt gydag anodiadau.

View outstanding changes

#### **Changes and effects yet to be applied to :**

- Pt. 4A inserted by [S.I. 2020/961 reg. 2\(4\)](#)
- Pt. 4B inserted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(6\)](#)
- Sch. 1 omitted by [S.I. 2020/820 reg. 2\(13\)](#)
- Sch. 2 para. 10 omitted by [S.I. 2020/1079 reg. 2\(4\)](#)
- Sch. 2 para. 1 omitted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(13\)\(a\)](#)
- Sch. 2 para. 7 omitted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(13\)\(a\)](#)
- Sch. 2 para. 8 omitted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(13\)\(a\)](#)
- Sch. 2 para. 9 omitted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(13\)\(a\)](#)
- Sch. 2 para. 14 omitted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(13\)\(c\)](#)
- Sch. 2 para. 4 omitted by [S.I. 2020/820 reg. 2\(14\)\(b\)](#)
- Sch. 2 para. 18 omitted by [S.I. 2020/820 reg. 2\(14\)\(d\)](#)
- Sch. 2 para. 11-13 omitted by [S.I. 2020/843 reg. 2\(13\)\(b\)](#)
- Sch. 2 para. 6 omitted by [S.I. 2020/912 reg. 2\(11\)](#)
- Sch. 2 para. 33A substituted for Sch. 2 para. 3 by [S.I. 2020/820 reg. 2\(14\)\(a\)](#)
- Sch. 2 para. 3 words inserted by [S.I. 2020/843 reg. 2\(13\)\(a\)](#)
- Sch. 2 para. 13 words omitted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(13\)\(b\)](#)
- Sch. 2 para. 13 words omitted by [S.I. 2020/820 reg. 2\(14\)\(c\)](#)
- Sch. 4 para. 46 inserted by [S.I. 2020/1079 reg. 2\(5\)](#)
- Sch. 4 para. 31-35 inserted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(14\)\(b\)](#)
- Sch. 4 para. 36-41 inserted by [S.I. 2020/820 reg. 2\(15\)](#)
- Sch. 4 para. 42-44 inserted by [S.I. 2020/843 reg. 2\(14\)](#)
- Sch. 4 para. 45 inserted by [S.I. 2020/912 reg. 2\(12\)](#)
- Sch. 4 para. 22 substituted by [S.I. 2020/803 reg. 3\(14\)\(a\)](#)
- Sch. 4A Pt. 1 Sch. 4A para. 1 renumbered as Sch. 4A Pt. 1 by [S.I. 2020/1007 reg. 2\(7\)\(a\)](#)
- Sch. 4A Pt. 2 heading Sch. 4A paras. 2-6 renumbered as Sch. 4A Pt. 2 by [S.I. 2020/1007 reg. 2\(7\)\(a\)](#)
- Sch. 4A Pt. 3 inserted by [S.I. 2020/1007 reg. 2\(7\)\(b\)](#)
- Sch. 4A para. 1(c)-(f) inserted by [S.I. 2020/1022 reg. 2\(4\)\(a\)](#)
- Sch. 4A para. 7 heading inserted by [S.I. 2020/1022 reg. 2\(4\)\(c\)\(i\)](#)
- Sch. 4A para. 1(g) inserted by [S.I. 2020/1040 reg. 2\(4\)](#)
- Sch. 4A para. 1(j)-(l) inserted by [S.I. 2020/1049 reg. 2\(2\)](#)
- Sch. 4A para. 1(m)-(p) inserted by [S.I. 2020/1066 reg. 2\(2\)](#)
- Sch. 4A para. 1(q) inserted by [S.I. 2020/1102 reg. 2\(2\)](#)
- Sch. 4A para. 3(2)(la) inserted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(9\)\(b\)\(iii\)](#)
- Sch. 4A para. 4(2)(la) inserted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(9\)\(c\)\(iii\)](#)
- Sch. 4A inserted by [S.I. 2020/961 reg. 2\(7\)](#)
- Sch. 4A Pt. 3 heading omitted by [S.I. 2020/1022 reg. 2\(4\)\(b\)](#)
- Sch. 4A para. 7 omitted by [S.I. 2020/1035 reg. 2\(7\)](#)
- Sch. 4A para. 6 omitted by [S.I. 2020/985 reg. 2\(9\)\(b\)](#)
- Sch. 4A para. 1 substituted by [S.I. 2020/1007 reg. 2\(7\)\(a\)](#)
- Sch. 4A para. 7(2) substituted by [S.I. 2020/1022 reg. 2\(4\)\(c\)\(iii\)](#)
- Sch. 4A para. 2 substituted by [S.I. 2020/1079 reg. 2\(6\)](#)
- Sch. 4A para. 1(q)(viii) word inserted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(9\)\(a\)](#)
- Sch. 4A para. 3(2)(l) word substituted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(9\)\(b\)\(ii\)](#)
- Sch. 4A para. 4(2)(l) word substituted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(9\)\(c\)\(ii\)](#)
- Sch. 4A para. 4(2)(e) words inserted by [S.I. 2020/985 reg. 2\(9\)\(a\)](#)
- Sch. 4A para. 7(1) words substituted by [S.I. 2020/1022 reg. 2\(4\)\(c\)\(ii\)](#)
- Sch. 4A para. 7(3)(a) words substituted by [S.I. 2020/1022 reg. 2\(4\)\(c\)\(iv\)](#)
- Sch. 4A para. 3(2)(d) words substituted by [S.I. 2020/1130 reg. 2\(9\)\(b\)\(i\)](#)

- Sch. 4A para. 4(2)(d) words substituted by S.I. 2020/1130 reg. 2(9)(c)(i)
- Sch. 4B inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(10)
- Sch. 5 inserted by S.I. 2020/843 Sch. 1
- Sch. 5 para. 5(6) words substituted by S.I. 2020/867 reg. 2(3)(b)
- Sch. 6 inserted by S.I. 2020/843 Sch. 2
- Regulations revoked by S.I. 2020/1149 reg. 34(1)(a)
- reg. 1(2) words inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(2)
- reg. 2(1)(l)-(n) inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(3)
- reg. 2(1)(o)-(q) inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(2)
- reg. 2(1)(r) inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(2)
- reg. 2(1)(s)(t) inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(2)(a)
- reg. 2(4)-(7) omitted by S.I. 2020/884 reg. 2(2)
- reg. 2(8)(9) inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(2)(b)
- reg. 2A inserted by S.I. 2020/884 reg. 2(3)
- reg. 2A(3) substituted by S.I. 2020/985 reg. 2(2)
- reg. 4 substituted by S.I. 2020/961 reg. 2(3)
- reg. 4(3) inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(3)
- reg. 6 omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(2)
- reg. 7 heading word substituted by S.I. 2020/820 reg. 2(3)(a)
- reg. 7(2)(a) word omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(4)(a)
- reg. 7(2)(a) word omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(3)(b)
- reg. 7(2)(a) words substituted by S.I. 2020/843 reg. 2(2)
- reg. 7(2)(a) words substituted by S.I. 2020/912 reg. 2(3)
- reg. 7(2)(d) omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(4)(b)
- reg. 9 words omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(4)
- reg. 10 omitted by S.I. 2020/843 reg. 2(3)
- reg. 10 heading words omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(5)(b)
- reg. 10(1)-(3) omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(5)(a)
- reg. 11 omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(3)
- reg. 12(2) words inserted by S.I. 2020/867 reg. 2(2)(a)
- reg. 12(2)(a)(ii) word inserted by S.I. 2020/820 reg. 2(5)(a) (Amendment to Welsh text)
- reg. 12(2A) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(4)(a)
- reg. 12(2A) words substituted by S.I. 2020/912 reg. 2(4)(a)
- reg. 12(2A)(c) inserted by S.I. 2020/867 reg. 2(2)(b)
- reg. 12(2A)(c) words substituted by S.I. 2020/912 reg. 2(4)(b)
- reg. 12(2B)-(2F) inserted by S.I. 2020/1035 reg. 2(2)(a)
- reg. 12(3)(d) omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(5)(b)
- reg. 12(3)(g) words omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(6)(a)
- reg. 12(3)(h) words omitted by S.I. 2020/843 reg. 2(4)(b)
- reg. 12(4) words substituted by S.I. 2020/803 reg. 3(6)(b)
- reg. 12(5) inserted by S.I. 2020/867 reg. 2(2)(c)
- reg. 12(6) inserted by S.I. 2020/1035 reg. 2(2)(b)
- reg. 12(6) words substituted by S.I. 2020/1040 reg. 2(2)
- reg. 12A inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(7)
- reg. 12B inserted by S.I. 2020/985 reg. 2(4)
- reg. 12B(3)(b) omitted by S.I. 2020/1035 reg. 2(4)(a)
- reg. 12B(4)(h) inserted by S.I. 2020/1035 reg. 2(4)(b)
- reg. 12B(5) omitted by S.I. 2020/1079 reg. 2(3)
- reg. 12ZA inserted by S.I. 2020/1035 reg. 2(3)
- reg. 12ZB inserted by S.I. 2020/1040 reg. 2(3)
- reg. 13(1A) inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(8)(a)
- reg. 13(2)(a) words inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(8)(b)
- reg. 14 heading substituted by S.I. 2020/820 reg. 2(6)(b)
- reg. 14(1)(a) omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(6)(a)
- reg. 14(2)(a) words inserted by S.I. 2020/1007 reg. 2(2)(a)
- reg. 14(2)(b) words substituted by S.I. 2020/1130 reg. 2(4)(a)
- reg. 14(2)(d) omitted by S.I. 2020/1007 reg. 2(2)(b)

- reg. 14(2)(m) substituted for reg. 14(2)(m)(n) by S.I. 2020/803 reg. 3(9)(a)
- reg. 14(2)(p) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(5)
- reg. 14(2)(q) inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(5)(b)
- reg. 14(2)(hza) inserted by S.I. 2020/884 reg. 2(4)
- reg. 14(2)(ja) substituted by S.I. 2020/1130 reg. 2(4)(b)
- reg. 14(2)(jb) inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(5)(a)
- reg. 14(2A) inserted by S.I. 2020/1022 reg. 2(2)
- reg. 14(4) omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(9)(b)
- reg. 14A inserted by S.I. 2020/820 reg. 2(7)
- reg. 14A(2)(e)(ea) substituted for reg. 14A(2)(e) by S.I. 2020/1130 reg. 2(5)(a)
- reg. 14A(2)(f) inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(6)
- reg. 14A(3)-(5) inserted by S.I. 2020/884 reg. 2(5)
- reg. 14A(3) words substituted by S.I. 2020/1130 reg. 2(5)(b)
- reg. 14A(4)(5) omitted by S.I. 2020/1130 reg. 2(5)(c)
- reg. 14B inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(7)
- reg. 14C heading word substituted by S.I. 2020/1007 reg. 2(3)(a)
- reg. 14C word substituted by S.I. 2020/1022 reg. 2(3) (Amendment to Welsh text only)
- reg. 14C words substituted by S.I. 2020/1007 reg. 2(3)(b)(i)
- reg. 14C words substituted by S.I. 2020/1007 reg. 2(3)(b)(ii)
- reg. 15 omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(8)
- reg. 17(A1) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(6)(a)
- reg. 17(1)(c) words substituted by S.I. 2020/1007 reg. 2(4)(a)(i)
- reg. 17(1)(c) words substituted by S.I. 2020/843 reg. 2(6)(b)
- reg. 17(1)(c)(i) word inserted by S.I. 2020/985 reg. 2(5)(a)(i)
- reg. 17(1)(c)(iii)(iv) omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(5)(a)(ii)
- reg. 17(1)(d) words substituted by S.I. 2020/1007 reg. 2(4)(a)(ii)
- reg. 17(1)(d)(i) word inserted by S.I. 2020/985 reg. 2(5)(b)(i)
- reg. 17(1)(d)(iii)(iv) omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(5)(b)(ii)
- reg. 17(2) word omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(9)
- reg. 17(2) word omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(5)(c)
- reg. 17(2) word substituted by S.I. 2020/803 reg. 3(10)
- reg. 17(2) words inserted by S.I. 2020/1007 reg. 2(4)(b)
- reg. 17(2) words substituted by S.I. 2020/1035 reg. 2(5)
- reg. 17(2) words substituted by S.I. 2020/843 reg. 2(6)(c)
- reg. 17(3) omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(5)(d)
- reg. 17A inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(7)
- reg. 18 words substituted by S.I. 2020/884 reg. 2(6)
- reg. 18(1) word omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(10)(a)
- reg. 18(1) words omitted by S.I. 2020/843 reg. 2(8)(a)
- reg. 18(1) words substituted by S.I. 2020/803 reg. 3(11)(a)
- reg. 18(3) omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(6)(a)
- reg. 18(3A)(3B) inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(11)(b)
- reg. 18(3C) inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(a)
- reg. 18(3C) words substituted by S.I. 2020/985 reg. 2(6)(b)
- reg. 18(4) words inserted by S.I. 2020/820 reg. 2(10)(b)
- reg. 18(4A) inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(b)
- reg. 18(4B) inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(7)(a)
- reg. 18(5)(a) words inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(c)(i)
- reg. 18(5)(a) words substituted by S.I. 2020/1130 reg. 2(7)(b)
- reg. 18(5)(b) words inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(c)(ii)
- reg. 18(5A) inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(8)
- reg. 18(6) words inserted by S.I. 2020/820 reg. 2(10)(b)
- reg. 18(6A) inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(11)(c)
- reg. 18(6A) word omitted by S.I. 2020/1007 reg. 2(5) (Amendment to Welsh text)
- reg. 18(6A) words inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(e)
- reg. 18(6A) words substituted by S.I. 2020/985 reg. 2(6)(c)
- reg. 18(6ZA) inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(d)

- reg. 18(6ZA) words inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(7)(c)
- reg. 18(7) word inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(5)(f)
- reg. 18(7) words inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(11)(d)
- reg. 18(7A) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(8)(b)
- reg. 18(8) words substituted by S.I. 2020/843 reg. 2(8)(c)
- reg. 18(9A)(9B) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(8)(d)
- reg. 19(1)(a) words inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(9)
- reg. 20(1)(a) word omitted by S.I. 2020/820 reg. 2(11)(a)
- reg. 20(1)(a) word substituted by S.I. 2020/803 reg. 3(12)(a)(i)
- reg. 20(1)(a) words inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(12)(a)(ii)
- reg. 20(1)(a) words inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(6)(a)(i)
- reg. 20(1)(a) words omitted by S.I. 2020/843 reg. 2(10)(a)
- reg. 20(1)(a) words omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(7)(a)
- reg. 20(1)(a) words substituted by S.I. 2020/1007 reg. 2(6)
- reg. 20(1)(a) words substituted by S.I. 2020/1035 reg. 2(6)
- reg. 20(1)(b) words inserted by S.I. 2020/820 reg. 2(11)(b)
- reg. 20(1)(b) words inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(6)(a)(ii)
- reg. 20(1)(b) words inserted by S.I. 2020/985 reg. 2(7)(b)(i)
- reg. 20(1)(b) words substituted by S.I. 2020/1130 reg. 2(8)(a)
- reg. 20(1)(b) words substituted by S.I. 2020/912 reg. 2(9)(a)
- reg. 20(1)(b) words substituted by S.I. 2020/985 reg. 2(7)(b)(ii)
- reg. 20(2A) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(10)(b)
- reg. 20(3) word omitted by S.I. 2020/803 reg. 3(12)(b)(ii)
- reg. 20(3)(a) word inserted by S.I. 2020/1130 reg. 2(8)(b)
- reg. 20(3)(a) word inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(12)(b)(i)
- reg. 20(3)(a) word inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(6)(b)(i)
- reg. 20(3)(a) word inserted by S.I. 2020/961 reg. 2(6)(b)(ii)
- reg. 20(3)(a) words substituted by S.I. 2020/961 reg. 2(6)(b)(iii)
- reg. 20(3)(aa) inserted by S.I. 2020/803 reg. 3(12)(b)(iii)
- reg. 20(3A) inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(10)(c)
- reg. 20(3A) omitted by S.I. 2020/867 reg. 2(3)(a)
- reg. 20(4) word substituted by S.I. 2020/867 reg. 2(3)(b)
- reg. 20(4) words substituted by S.I. 2020/843 reg. 2(10)(d)
- reg. 20(6) words substituted by S.I. 2020/912 reg. 2(9)(b)
- reg. 20(11) word substituted by S.I. 2020/820 reg. 2(12) (Amendment to Welsh text)
- reg. 21(1)(a) words inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(11)
- reg. 21(7A) inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(10)(a)
- reg. 21(8) words substituted by S.I. 2020/912 reg. 2(10)(b)
- reg. 21(10) words inserted by S.I. 2020/985 reg. 2(8)(a)
- reg. 21(11) words inserted by S.I. 2020/912 reg. 2(10)(c)
- reg. 21(11) words inserted by S.I. 2020/985 reg. 2(8)(b)
- reg. 21(11) words substituted by S.I. 2020/1011 reg. 22
- reg. 21(15) omitted by S.I. 2020/985 reg. 2(8)(c)
- reg. 22(1) words inserted by S.I. 2020/843 reg. 2(12)

**Changes and effects yet to be applied to the whole Instrument associated Parts and Chapters:**

Whole provisions yet to be inserted into this Instrument (including any effects on those provisions):

- Sch. 4A para. 1(h)(i) inserted by S.I. 2020/1043 reg. 2(2)
- reg. 2A(3A)(a) words substituted by S.I. 2020/1079 reg. 2(2)